Comemoração da Páscoa 8262 R$ 5,65 R$ 46.680,30 

Comemoração do Dia das 
Crianças 

8262 R$ 5,65 R$ 46.680,30 

Aniversário das unidades 
escolares 

8262 R$ 5,65 R$ 46.680,30 

Festa junina/julina 8262 R$ 5,65 R$ 46.680,30 

TOTAL GLOBAL ANUAL R$ 12.439.671,66 

TOTAL GLOBAL ANUAL POR EXTENSO: Doze milhões, quatrocentos e trinta e nove mil, seiscentos e 
setenta e um reais e sessenta e seis centavos 

1.2 São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

a) O Termo de Referência que embasou a contratação; 

b) O instrumento convocatório, assim considerado o Edital de Licitação ou o Aviso de Contratação Direta,

[...]

2.1 O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, contados á partir da data de divulgação no Portal Nacional  

de Contratações Públicas (PNCP), na forma do art. 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1 O preço total do Contrato é de R$ 12.439.671,66 (doze milhões, quatrocentos e trinta e nove mil e seiscentos e 

setenta e um reais e sessenta e seis centavos) considerando o prazo total da sua vigência. 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais